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INLEDNING Syfte
Systemlösningen avser att presentera slut-
satser från arbetet med trafiken i Torslanda. 
Sammanställningen ska också belysa de syn-
punkter och farhågor som tidigare har lyfts 
av olika aktörer i samband med planeringen. 
Såväl Göteborgs Stads olika förvaltningar 
och Trafikverket, som boende i Torslanda, 
intresse organisationer med flera, har in-
kommit med synpunkter och frågor under 
 planeringsprocessernas gång för de olika del-
studierna. Sammanställningen ämnar bemöta 
synpunkter och ge svar på frågor för att visa på 
hur de  beaktats i det genomförda arbetet. Vidare 
är  syftet med planeringsdokumentet att den ska 
utgöra en grund och inriktning för det fortsatta 
arbetet med en systemlösning för trafiksystemet 
i Torslanda.

Planeringsdokumentet ska även på ett peda-
gogiskt sätt kommunicera Trafikkontorets 
planeringsinriktning för det fortsatta arbetet. 
Underlaget ska lyfta fram flera av de åtgärdsför-
slag som föreslås i åtgärdsvalsstudien i bild och 
samtidigt nödvändigheten av att genomföra de 
åtgärder som föreslagits i åtgärdsvalsstudien. 
Ett exempel på detta är den tvärförbindelse 
som i systemlösningen fastställs i läge enligt 
Älvegårdsförbindelsen Väst.

Avgränsning
Denna systemlösning avgränsas geografiskt till 
Torslanda som stadsdel. Trafikmässigt handlar 
sammanställningen om hela trafiksystemet i 
Torslanda men med fokus på Kongahällavägen, 
en framtida tvärförbindelse och ytterligare ett 
antal åtgärder för en trafikmässigt övergripande 
systemlösning för hela Torslanda.

Planeringsdokumentet är en sammanställning 
av det som fram kommit i de olika utredning-
ar och de planerings processer som pågått i 
Torslanda det senaste decenniet. Tidigare gjorda 
utredningar används för att dra slutsatser om de 
systemlösningar som här presenterats.

Bakgrund

Torslanda har under en lång tid varit ett attrak-
tivt och populärt mål för medborgare som vill 
etablera ett nytt boende i staden. Stadsdelen 
har vuxit på ett sätt som gjort att infrastruktu-
ren inte hunnit med att utvecklas i samma takt 
som befolkningen tilltagit, vilket bidragit till 
trafikproblem med otrygghet och köbildning 
som resultat. Vägtrafiksystemets karaktäristiska 
fingerstuktur i Torslanda har också bidragit till 
svårigheter att på ett effektivt sätt trafikförsörja 
området med kollektivtrafik, vilket för många 
Torslandabor inneburet att bilen blivit det natur-
liga transportsättet.

När trafikkontoret på polismyndighetens inrådan 
i juni 2013 stängde av Södra Låssbyvägen för 
genomfartstrafik, tydliggjordes eftersattheten 
i trafiksystemet med växande köer och ökad 
 otrygghet som följd. Torslandaborna varskodde 
sina politiker om de upplevda trafikproblemen, 
vilket föranledde att trafiknämnden i december 
2013 gav i uppdrag åt trafikkontoret att hitta en 
lösning på trafikproblemen i centrala Torslanda, 
och ett halvår senare i juni 2014 gav trafiknämn-
den i ett tilläggsyrkande att lägga till i uppdraget 
att även utreda en tvärförbindelse till Torslanda.

Trafikkontoret initierade arbetet med en 
nuläges analys där Torslandabornas bild av ett 
eftersatt trafiksystem ganska snart kunde be-
kräftas. Arbetet med en åtgärdsvalsstudie längs 
med Kongahällavägen drogs därmed igång 
 parallellt med en utredning av en tvärförbindelse 
till Torslanda. Samtidigt med dessa arbeten har 
stadsbyggnadskontoret bedrivit ett program-
arbete för centrala Torslanda med syftet att 
  bygga ihop östra Amhult med Torslanda Torg. 
Dessa tre arbeten har därmed starka band till 
varandra, vilket motiverat framtagandet av 
denna gemensamma systemlösning för trafiken i 
Torslanda.
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Deltagande aktörer

Planeringsarbetet har över tid pågått i varie-
rande omfattning tillsammans och genomförts  
i samråd med stadsbyggnadskontoret, trafik-
kontoret och fastighetskontoret. Övriga aktörer 
under arbetet med trafiken i Torslanda har 
också varit politiker, intresseorganisationer och 
Torslandabor. Det har genomförts flera medbor-
gardialoger i stadsdelen avseende trafiksituatio-
nen och pågående  planeringsarbete. 

Bland aktörerna finns flera av Göteborgs Stads 
förvaltningar som fastighets kontoret, stadsbygg-
nadskontoret, park- och naturförvaltningen, 
kulturförvaltningen, stadsdelsförvaltningen 
Västra Hisingen, men också externa aktörer som 
räddningstjänsten, polismyndigheten, Västtrafik 
och Trafikverket. 

Systemlösningen avses skickas på remiss till 
följande aktörer:

• Byggnadsnämnden

• Fastighetsnämnden

• Kulturnämnden

• Miljö- och klimatnämnden

• Park- och naturnämnden

• Polismyndigheten i Västra Götaland

• Räddningstjänsten Storgöteborg

• Trafikverket Region Väst

• Västra Hisingens stadsdelsnämnd

• Västtrafik

Processen
På trafiknämndens sammanträde i mars 2018 
kommer trafiknämnden ta ställning till att 
skicka ut systemlösningen på remiss till berörda 
offentliga aktörer som på olika sätt bidragit i 
arbetet. 
 
De flesta av aktörerna har bistått trafikkontoret 
med information som lett fram till att ett ställ-
ningstagande om ett läge för en tvärförbindelse 
till Torslanda. Remisstiden är beräknad till två 
månader.

Förslaget som omfattar en tvärförbindelse till 
Torslanda har under lång tid väckt intresse hos 
Torslandaborna. De har under arbetet med 
åtgärdsvalsstudien för Kongahällavägen bidragit 
till systemlösningarna genom de många dialo-
ger som trafikkontoret genomfört i Torslanda. 
Efter det att systemlösningen för trafiken i 
Torslanda gått ut på remiss till de offentliga 
aktörerna så kommer Trafikkontoret arrangera 
en utställning i Torslanda där systemlösningen 
presenteras. I samband med utställningen väntas 
Torslandaborna kunna lämna synpunkter till 
trafikkontoret. Utställningen beräknas att kunna 
hållas under april–maj 2018.

Trafikkontoret kommer under sommaren 2018 
att behandla systemlösningen efter att den 
har varit ute på remiss. Avsikten är att trafik-
nämnden efter detta ska ta ställning till sys-
temlösningen, och därmed även ges möjlighet 
till att fastställa ett läge för en tvärförbindelse. 
Efter detta är det tänkt att systemlösningen 
ska gå upp till kommunfullmäktige för ett 
ställningstagande.
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Nästa steg i processen för en tvärförbindelse är 
en genomförandestudie. En genomförandestudie 
beräknas pågå under cirka tre år. Under denna 
period fastställs en linjeföring för tänkt läge för 
en tvärförbindelse och en vägplan och/eller de-
taljplan tas fram tillsammans med underlag för 
investeringsbeslut. Därefter beräknas ett år för 
projektering då bygghandlingar tas fram. Efter 
att bygghandlingar tagits fram kan arbetet med 
att bygga tvärförbindelsen påbörjas. Byggtiden 
för en tvärförbindelsen beräknas till cirka ett år.

Figur 1. Karta från gällande översiktsplan för Göteborg som visar aktuella vägreservat. Reservaten med 
beteckningarna 21a-d avser en tvärförbindelse i Torslanda.
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PLANERINGSFÖRUTSÄTTNINGAR

Ett antal styrdokument utgör viktiga underlag 
för planeringen inom Göteborgs Stad och nedan 
redogörs kort för de förutsättningar i styrdoku-
menten som är särskilt relevanta för planeringen 
avseende trafiken i Torslanda.

Översiktsplan
Göteborgs Stads gällande översiktsplan antogs 
år 2009. Det övergripande målet i planen är 
att Göteborg ska utvecklas till en livskraftig 
långsiktigt hållbar stad med balans mellan 
 sociala, ekonomiska och ekologiska/miljömässiga 
faktorer. Detta ska ske utifrån att kommunens 
tillgångar i både den byggda miljön och natur-
miljön stärks, samtidigt som miljöpåverkan från 
trafiken minimeras och stadens infrastruktur 
nyttjas på ett effektivt sätt. I målet ingår även att 
staden ska fungera som ett starkt regioncentrum, 
där det goda livet kan förverkligas för alla med-
borgare. Därtill ska segregationen brytas och alla 
kommuninvånare ges möjligheten att påverka 
framtiden, både för sig själva och för hela staden. 
I nuläget bestraktas delar av Torslanda som kust-
nära område. Det pågår dock ett arbete med en 
ny översiktsplan där inriktningen förväntas bli 
en mer välkomnande bostadsplanering. 

För Torslandas del anger översiktsplanen ett 
vägreservat för en tvärförbindelse i Torslanda1, se 
figur 1. 

Trafikstrategin
Göteborgs Stad tog år 2014 fram en trafikstra-
tegi som ger en inriktning till trafikplanerings-
arbetet i kommunen. I trafikstrategin har ett 
flertal strategier tagits fram för resor, stadsrum 
och godstransporter. Strategierna handlar 
främst om att öka tillgängligheten till Göteborg 
som regioncentrum, att öka attraktiviteten av 
stadsmiljöerna som berikar stadslivet och att 

1  Hämtat från Översiktsplan för Göteborg, antagen 1999 .

utveckla staden som Nordens logistikcentrum. 
Trafikstrategin utgår ifrån att prioritera  hållbara 
transporter och att förbättra människornas 
möjlig heter att välja hållbara transportmedel.

En tvärförbindelse skapar förutsättningar att 
bygga en attraktiv kärna runt Torslanda Torg. 
Den minskade biltrafiken ökar möjligheterna till 
en urbanisering av området vilket berikar stads-
livet. Åtgärden bidrar även till att människor, 
såväl boende och verksamma som besökare, kän-
ner sig trygga och säkra längs Kongahällavägen 
vilket bidrar till en attraktiv stad.

Målsättningen med systemlösningen är att 
trafikstrategins effektmål nedbrutna på områ-
desnivå uppfylls. Åtgärderna är nödvändiga för 
att lösa upp trafiken i centrala Torslanda och 
möjliggöra en fortsatt bebyggelseutveckling. På 
samma sätt är det generella arbetet med trafik-
strategin runt om i Göteborg, mycket viktigt 
för det hållbara resandet i Torslanda, eftersom 
det minskar behovet av att åka bil exempelvis 
till centrala Göteborg när hållbara färdsätt ges 
bättre förutsättningar.
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Planeringsdokument som tidigare har tagits 
fram utgår ifrån den nuvarande översiktsplanens 
utpekade vägreservat för en tvärförbindelse. 
Trafikkontoret har bland annat utfört en åt-
gärdsvalsstudie där trafiken i Torslanda utretts 
på en övergripande nivå. Åtgärdsvalsstudien är 
en utredning med åtgärdsförslag som kan utföras 
med och utan en tvärförbindelse. Vidare har en 
alternativvalsstudie tagits fram för att  analysera 
fem olika alternativa sträckningar (samt två dela-
lternativ) för en tvärförbindelse.  
I alternativvalsstudien har en trafiksimule-
ring utförts med de olika alternativen för att 
beräkna förändringar i trafikflöden. En för-
djupad trafikutredning har också tagits fram 
i samband med ett  pågående planprogram för 
centrala Torslanda. Planeringsunderlagen följer 
Göteborgs Stads styr dokument som trafikstra-
tegi och Översiktsplanen. Slutsatser från dessa 
utredningar beskrivs nedan. Sammafattning av 
rapporterna (åtgärdsvalsstudie, alternativvalsstu-
die och fördjupad trafikutredning) finns i bilaga 
1.

Åtgärdsvalsstudien
De åtgärder som föreslås i åtgärdsvalsstudien har 
delats in i en prioritetsordning utifrån angelä-
genhetsgraden att genomföra dem (se nedan). 
Indelningen har tre olika kategorier: 

• Kategori 1: Nödvändiga åtgärder att genom-
föra på kort sikt (finns listade under rubrik 
Systemlösning)

• Kategori 2: Angelägna åtgärder att 
 genomföra på kort sikt 

• Kategori 3: Angeläga åtgärder att genomföra 
på längre sikt, dock innan år 2035 

För att uppnå den samlade effekten, behövs 
alla föreslagna åtgärder. Det vill säga ingen 
åtgärd kan väljas bort med mindre än att det får 
 negativa effekter på den förväntade  minskningen 
i trafikflödena längs Kongahällavägen. Även 
de mindre omfattande åtgärderna är viktiga för 
helheten och de bidrar till den samlade effekten 
som ger förändringar på systemnivå.

Åtgärderna i den första kategorin – Nödvändiga 
åtgärder på kort sikt – är sådana åtgärder som 
bedömts vara störst behov av och därför kräver 
ett genomförande inom kort. Dessa  åtgärder 
är framför allt inriktade på att underlätta 
 hållbart resande, skapa trafiksäkra skolvägar 
och  förbättra kollektivtrafikens  framkomlighet. 
Åtgärderna inom den andra kategorin – 
Angelägna att genomföra på kort sikt – behöver 
liksom före gående kategori genomföras på kort 
sikt men kan stå tillbaka något för mest nödvän-
diga åtgärdena. Även dessa åtgärder är inriktade 
på framför allt hållbart resande. Åtgärderna 
i den tredje kategorin – Angelägna på  längre 
sikt – kan dröja något till dess att planerad 
bebyggelse utveckling kommit igång och mer-
parten av tidigare åtgärder genomförts. Dessa 
åtgärder är framför allt inriktade på biltrafik i 
syfte att förenkla i trafikmiljön och öka trafik-
säkerheten i lägen och situationer där de olika 
trafikslagen möts.  

SLUTSATSER FRÅN TIDIGARE UTREDNINGAR
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Figur 2. Exempel på faunapassage för grod- och kräldjur. Se markering.

Alternativvalstudie 
Tvärförbindelse, Torslanda
En tvärförbindelse i Torslanda ska i första 
hand inte ses som en åtgärd för biltrafiken. 
Tvärförbindelsen ger tillsammans med övriga 
åtgärder i Torslanda de förutsättningar som be-
hövs för att kunna skapa ett attraktivt Torslanda 
och möjliggöra en fortsatt bebyggelseutveckling. 
I nuläget försämras trafikmiljön för varje ny 
bostadsbebyggelse som tillkommer i området, 
med ökade restider för bil- och kollektivtrafik 
och med ökad otrygghet som följd. 

Av de studerade alternativen har 
Älvegårdsförbindelse Väst förordats för fort-
satt utredning. Älvegårdsförbindelsen Väst 
ger en god avlastning på Kongahällavägen. 
Avlastningen är tillräcklig för att genomfö-
ra förtätningsprojekt i centrala Torslanda om 
ytterligare trafikåtgärder genomförs samtidigt. 
Älvegårdsförbindelsen Väst gör intrång i naturen 
liksom de andra förbindelsealternativen men de 
positiva effekterna är större än de negativa. Det 
kan därför bli aktuellt med skydds- och kom-
pensationsåtgärder. I systemlösning som presen-
teras i denna sammanställning  rekommenderas 

Älvegårdsförbindelsen Väst framför de övriga 
tvärförbindelsealternativen. I det förslagna alter-
nativet till tvärförbindelse finns ett flertal frågor 
och oklarheter som behöver ytterligare utredning 
och klargöranden. Bland annat behöver den 
befintliga Nya Älvegårdsvägen ses över i fråga 
om boendemiljö. 

Det behöver även utredas anläggning av fauna-
passager för grod- och kräldjur för att säkerställa 
tillgänglighet för till exempel hasselsnok. Likaså 
behöver det utredas vilka behoven är för hästeki-
page att passera över ny väg och var det lämpli-
gen bör anläggas anpassade passager. Se figur 2 
och 3 för illustrationer. 

Andra åtgärder, till exempel bullerskyddsåtgär-
der, behöver också studeras då trafiken ökar på 
Nya Ålvegårdsvägen. Anslutningen i söder, vid 
Syrhålamotet, behöver även den detaljstuderas 
(figur 4). Här krävs en mikrosimulering för att 
se hur trafikflödena påverkar kapaciteten i motet, 
för att säkerställa att till exempel Volvos behov 
avseende  godstransporter via Syrhålamotet kan 
bibehållas. Det är även viktigt att kollektivtra-
fikens framkomlighet blir opåverkad av en ny 



10

Trafiken i Torslanda – Systemlösning för Torslanda

Figur 3. Exempel på hästpassage i plan.

Figur 4. Exempel på alternativa linjedragningar för en tänkt tvärförbindelse i läge Älvegårdsförbindelsen, 
mellan Syrhålamotet och Nya Älvegårdsvägen.
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förbindelse. Syrhålamotets funktion får inte 
påverkas av en eventuell ny anslutning och med 
den ökade trafiken via motet som detta medför.  

Utöver Älvegårdsförbindelse Väst bedöms 
Bulycke förbindelsen också ge god effekt 
på trafiksituationen. Förslaget är därför att 
Bulyckeförbindelsen ska tas med i arbetet för 
den nya översiktsplanen som ett nytt vägre-
servat. Se figur 6 för förslag till nytt vägre-
servat. Bulyckeförbindelsen ansluter i norr till 
Kongahälla vägen, i höjd med Domarringsgatan 
och i söder till Älvegårdsförbindelsen Väst. 
Kombinationen av Älvegårdsförbindelsen och 

Bulyckeförbindelsen visar att trafikflödena inte 
blir nämnvärt mer påverkade än om endast 
Älvegårdsförbindelsen byggs ut. Den framtida 
bostadsbebyggelse och samhällsutveckling kan 
dock ge upphov till ett behov längre fram vilket 
bör tas höjd för i den kommande översiktspla-
nen. Bulyckeförbindelsen föreslås därför ersätta 
den nuvarande Domaringsförbindelsen som 
vägreservat i översiktsplanen.

Figur 5. Utredda alternativ för tvärförbindelse.
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Figur 6. Förslag på nytt vägreservat för den kommande översiktsplanen.

Domarringsförbindelsen ger, som flera av de 
utredda förbindelserna, god avlastning för om-
rådet. Den saknar dock flera av de kriterier som 
trafikkontoret ställt upp som krav på en modern 
tvärförbindelse till Torslanda.

Domarringsförbindelsen ger förutom ett stort 
intrång i naturmiljön dessutom inte den robust-
het och det strategiska läge som en tvärförbin-
delse behöver ha inför framtiden. Dessutom 
antas området kunna exploateras utan en do-
marringsförbindelse. En domarringsförbindelse 
skulle dessutom kräva en ny trafikplats vilket är 
mycket kostsamt. Älvegårdsförbindelse Öst och 
Låssbyförbindelsen bedöms ge för låg effekt i 
förhållande till bedömd kostnad och har därför 
valts bort.

Älvegårdsförbindelse Öst och 
Låssbyförbindelsen bedöms ge för låg effekt i 
förhållande till bedömd kostnad och har därför 
valts bort.
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Figur 7. Trafikmängder för varje planeringsåtgärd. Den streckade linjen visar nivån för god framkomlighet 
längs Kongahällavägen vid Torslandakrysset, cirka 11 000 fordon/dygn.  
Trafikmätningarna som ligger till grund för bedömningen är från år 2015.

Trafikflöde på Kongahällavägen vid Torslandakrysset

GOD FRAMKOMLIGHET LÅG FRAMKOMLIGHET

FORDON PER DAG
0

Nivå för god 
framkomlighet på 

Kongahälla-
vägen

Trafikmätning (2015)

Planprogram: 

Nollalternativ: +700

Trafikstrategi: 

Åtgärdsvalsstudie 
exklusiv tvärförbindelse: 

Tvärförbindelse: 

Fördjupad trafikutredning för 
planprogram Torslanda

Kongahällavägen är ett viktigt vägavsnitt i cen-
trala Torslanda där många intressen och behov 
ska tillgodoses och olika funktioner ska fungera 
inom samma yta. Förtätning i Torslanda kom-
mer medföra att fler ska använda vägen medan 
de trafikåtgärder som föreslås syftar till att mins-
ka biltrafiken. Hur trafikflödena bedöms påver-
kas illustreras i figur 7 nedan.

Analyserna visar att planprogrammet samt 
den spontana bebyggelseutvecklingen i 
Torslanda kommer att medföra ökad biltrafik på 
Kongahällavägen. En tvärförbindelse, åtgärds-
förslagen i åtgärdsvalsstudien och trafikstrategin 
bidrar till att minska trafiken. Med föreslag-

na trafikåtgärder och förtätning av centrala 
Torslanda bedöms trafikmängderna nå en nivå 
på cirka 11 000 fordon per dag, vilket motsva-
rar en nivå där trafiken även i högtrafik kan 
flyta på utan att längre köer och fördröjningar 
uppkommer.

Slutsatsen är därmed att en tvärförbindelse mås-
te byggas för att kunna nå en tillräckligt låg nivå 
på trafik flöden längs Kongahällavägen för att 
möjliggöra en förtätning av centrala Torslanda. 
All bebyggelseutveckling i Torslandaområdet 
bör stoppas om inte trafikåtgärder genomförs. 
En fortsatt bebyggelseutveckling utan genom-
förande av systemlösningens åtgärder på sikt 
kommer att leda till en än mer ohållbar situation 
i området.
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SYSTEMLÖSNING

Älvegårdsförbindelsen Väst är också det läge 
som ger en mindre påverkan på naturmiljö, 
kulturmiljö och landskapsbild än för de övri-
ga alternativen. För de konsekvenser som en 
tvärförbindelse ger upphov till för naturmiljö 
samt friluftsliv och rekreation, är det möjligt att 
i viss mån genomföra kompensationsåtgärder. 
Kompensationsåtgärder är också nödvändiga för 
att en tvärförbindelse ska bli möjlig att bygga 
när det gäller skyddade djurarter. I arbetet med 
att komma fram till ett förslag på ett läge för en 
tvärförbindelse har detta därför beaktats.

I åtgärdsvalsstudien kategoriseras åtgärderna 
i nödvändiga på kort sikt, angelägna på kort 
sikt och angelägna på längre sikt. Åtgärder 
som är definerade som nödvändiga på kort sikt 
listas nedan. Se även kartorna under rubriken 
Åtgärdernas geografiska läge på sid 16-19, där 
samtliga föreslagna åtgärder pekas ut med det 
geografiska läget.

• Tvärförbindelse Älvegården Väst

• Förändring av cykelbanans sträckning längs 
Gamla Flygplatsvägen (GC1)

• Övergång för fotgängare och cyklister över 
Domarringsgatan, i höjd med Fornborgs-
gatan samt gång- och cykelkoppling mellan 
Domarringsgatan och Lilleby Bäckedalsväg, 
Smedkullen och Nickes väg (GC3)

• Upprustning av cykelkoppling mellan Nya 
Älvegårdsvägen och Bulyckevägen (GC4)

• Ny cykelbana längs Kongahällavägen mellan 
Vårbäcksvägen och Torslanda Torg (alterna-
tivt Vitklövern) (GC9)

• Ny och genare koppling från övergångsställe 
vid Vårbäcksvägen till befintlig gångbana 
utmed Kongahällavägens södra sida (GC10)

• Översyn av belysning, skyltning med mera, 
Torslanda Röd (GC11)

Tidigare utredningar avseende trafiken i 
Torslanda visar på att trafiksituationen behöver 
förbättras för att kunna möjliggöra framtida 
exploatering i centrala Torslanda. 

I systemlösningen för området redovisas åt-
gärder som behöver genomföras på lång och 
kort sikt. Där ingår åtgärderna från åtgärds-
valsstudien samt tvärförbindelsen, alternativ 
Älvegårdsförbindelsen Väst. Den totala kost-
naden för åtgärderna är 250 till 400 miljoner 
kronor, varav tvärförbindelsen bedöms till en 
kostnad mellan 130 och 160 miljoner kronor.

När totalkostnaden beräknas tas även övriga 
kostnader, utöver entreprenadkostnader, med i 
beräkningen. Kostnaden för samtliga åtgärder i 
systemlösningen består av anläggningskostna-
der, byggherrekostnader inklusive projektering, 
kostnader för projektbuffert och ekonomisk 
osäkerhet, samt kostnaden för markförvärv, 
inlösen av fastigheter, arkeologi och dylikt. Till 
dessa kostnader har en riskreserv på 25 procent 
för åtgärdsvalsstudie tillförts.

Byggherrekostnad, inklusive projektering har 
skattats till 22 procent av entreprenadkostna-
den. Kostnad för projektbuffert och ekonomisk 
osäkerhet har skattats till 10 procent av anlägg-
ningskostnaden. Kostnaden för markförvärv, 
inlösen av fastigheter, arkeologi och dylikt har 
för samtliga åtgärder i åtgärdsvalsstudien skat-
tats till 10 mnkr. 

Älvegårdsförbindelsen är det förslag som bäst 
svarar mot de krav på en tvärförbindelse som 
ställts upp. Den har ett strategiskt starkt läge 
som tillför ökad robusthet till trafiksystemet 
och tillgängligör området med en ny infart till 
Torslanda. Älvegården är placerad mellan två 
stora utpekade utvecklingsområden i översikts-
planen och ger stora möjligheter till att ytterli-
gare samhällsutveckla området i framtiden. Den 
bidrar till att avlasta området från trafik och 
fördela trafiken på ett mer önskvärt sätt.
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• Genare koppling mellan busshållplats 
Änghagen och Lilla Bottnevägen (bostads-
bebyggelse och förskola) (GC13)

• Genare koppling mellan bostads bebyggelsen 
runt Lillebydalen/Svärmarevägen och 
håll   plats Torslanda Mellangård längs 
Kongahälla  vägen (GC14)

• Cykelbana längs Gamla Tumlehedsvägen 
och Hornkamsgatan, mellan  korsningarna 
med Gamla Hjuviksvägen och Domarrings -
gatan (GC16)

• Översyn av hållplatsernas standard: längd, 
bredd och utrustning (exempelvis cykel-
parkering) (K1)

• Uppgradering av pendelparkering vid 
Lillebyvägen (K3)

• Uppgradering av pendelparkering vid 
Domarringsgatan/Högstensgatan (K4)

• Uppgradering av pendelparkering vid   
Skra bro (K5)

• Omdragning av linje 23/26 via 
Skyttepaviljongens gata till Torslanda Torg 
(K7)

• Busskörfält längs Kongahällavägen mellan 
Torslandakrysset och Låkebergsgatan (K8)

• Torslandakrysset: översyn av kollektivtra-
fikytor, utbyggnad av cykelparkering och 
komplettering med väderskydd (K10)

• Busskörfält längs Kongahällavägen mellan 
Domarringsgatan, förbi Torslanda Torg och 
fram till Låkebergsgatan (K11)

• Ny koppling mellan Skyttepaviljongens 
gata och Gamla Hjuviksvägen (i första 
hand för kollektivtrafik), omdragning av 
Gamla Hjuviksvägen fram till korsningen 

med Gamla Tumlehedsvägen, cirkulation 
i korsningen Gamla Hjuviksvägen/Gamla 
Tumlehedsvägen, utökning av och flytt av 
parkeringsytor i anslutning till idrottsplatsen  
(B7)

• Åtgärdspaket Torslanda Torg (P1)

Åtgärder som i åtgärdsvalsstudien är kategorise-
rade som angelägna på kort sikt är: GC2, GC6, 
GC7, GC8, GC11, K2, K6, K9, B1, B2, B4, B6 
och P2.

Åtgärder i kategorin angelägna på längre sikt är: 
GC15, B3, B5 och B8.

Mer information om dessa åtgärder finns i rap-
porten Åtgärdsvalsstudie Trafiken i Torslanda.

Ovanstående  åtgärder syftar till att minska 
biltrafiken längs Kongahällavägen. Med mins-
kad biltrafik kan centrala Torslanda fortsätta 
utvecklas och exploateras vilket därmed skapar 
en attraktivare stadsmiljö i området.

Åtgärdenas geografiska läge
På de kommande sidorna (16-19) visas de 
i åtgärdsvalsstudien föreslagna åtgärder-
nas geografiska läge i fyra kartutsnitt över 
Torslanda. Kartutsnitten visar Södra Torslanda, 
Centrala Torslanda, Lilleby-Älvegården och 
Låssby-Björlanda.

Mer information om åtgärder
I bilaga 2 går det att hitta mer information om 
åtgärderna. Under respektive kod finns en för-
klaring för åtgärden.
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Figur 8. Analysen visar förväntad rutt för de bilister som väljer att köra mot målpunkter sydost om utred-
ningsområdet. Upptagningsområdet för tvärförbindelsen ger att de som bor norr om torget kommer att välja 
tvärförbindelsen, medan de som bor söder om torget väljer att åka samma väg som idag.

Systemanalys

En analys har gjorts utifrån resultaten från 
studier och utredningar i föregående  planerings- 
och utredningsarbete. Vid bedömning av effekter 
är det viktigt att se till hela trafiksystemet och 
effekter av enskilda åtgärder i ett större samman-
hang. Ett förslag har tagits fram som samlar de 
sam verkande och positiva effekterna av de olika 
förslagen. Nedan listas dessa effekter:

• Ge robusthet i trafiksystemet

• Fungera som ny infart till Torslanda

• Bidra till att fördela trafiken på ett mer 
önskvärt sätt

• Sila trafiken i hela systemet

• Trafiken sprids via flera anslutningar till väg 
155

• Förbättrad trafiksituation vilket öppnar 
möjligheter för större andel att resa hållbart. 
Rörelser tvärs Kongahällavägen/lägre biltra-
fikflöden när exempelvis skolelever ska ta sig 
över vägen anpassat för gång- och cykelrafi-
ken. Målpunkter och boende är ofta lokalise-
rade på olika sidor om Kongahällavägen.

• Möjligheter till att större andel väljer håll-
bart resande i och med utveckling av en 
mer attraktiv kollektivtrafik och förbättrad 
framkomlighet för kolltrafiken.
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Figur 9. Föreslagna åtgärder för Torslanda Torg.

• Skapa attraktiva stadsmiljöer och ett rikt 
stadsliv i Torslanda

Effekter av en systemlösning
Systemlösningen innefattar de åtgärder från 
åtgärdsvalsstudien som utpekats som nödvändiga 
att genomföra på kort sikt. Åtgärderna behöver 
prioriteras i ett första skede i en systemlösning 
för att förbättra trafiksituationen i Torslanda. 

Åtgärderna bidrar tillsammans till att skapa 
positiva effekter på trafiksituationen. Genom 
att genomföra åtgärderna skapas symbiotiska 
effekter som tillsammans bidrar till en attraktiv 
stadsmiljö i centrala Torslanda. Tvärförbindelsen 
som är ytterligare en åtgärd, ökar möjligheterna 
att samtidigt förtäta i centrala Torslanda. Övriga 
åtgärder bidrar i första hand till att öka andelen 
hållbara resor, främst lokala resor som utförs 
med gång, cykel och kollektivtrafik. 

En tvärförbindelse riskerar att medföra induce-
rad trafik. Inducerad trafik innebär att trafiken 
kan öka då tillgången till en snabbare och mer 
framkomlig tvärförbindelse skapas. När fram-

komligheten ökar kan det alltså locka fler att ta 
bilen.

Tvärförbindelsen kommer att påverka trafikför-
delningen vid Torslanda Torg. En stor andel av 
den genomfartstrafik som idag väljer vägen förbi 
Torslanda Torg kommer istället att välja tvärför-
bindelsen vid resor mot centrala Göteborg. Med 
åtgärder vid torget i ”åtgärdspaket Torslanda 
Torg”, från åtgärdsvalsstudien, minskar fram-
komligheten för biltrafiken. Detta medför då att 
den genomfartstrafik som förväntas välja vägen 
förbi Torslanda Torg även efter att tvärförbin-
delsen är byggd kommer att minska ytterligare. 
Utformningsåtgärder vid Torslanda Torg syftar 
just till att minska den andel biltrafikanter som 
väljer resvägen förbi torget. 



22

Trafiken i Torslanda – Systemlösning för Torslanda

Figur 10. Ny koppling mellan Skyttepaviljongens gata och Gamla Hjuviksvägen (i ett första skede öppen för 
kollektivtrafik).

Utformningsåtgärderna här handlar till stor 
del om att anlägga enkelstoppshållplatser. 
Enkelstoppshållplatser innebär en utformning 
av hållplatser där kollektivtrafiken stannar mitt 
i vägen och hindrar annan trafik att passera. 
Biltrafiken tvingas stanna bakom bussen och 
invänta att av- och påstigning genomförs. Dessa 
åtgärder kan först genomföras efter det att en 
tvärförbindelse har tagits fram. 

Andra åtgärder handlar om att skapa möjligheter 
att parkera både norr och söder om torget för att 
underlätta för bilburna besökare att parkera på 
”rätt sida” och därmed slippa passera förbi torget. 
Se figur 9. 

Förbättrade gång- och cykelmöjligheter på 
båda sidor av Kongahällavägen ska även upp-
muntra till att övergångsställen och passager 
upplevs trygga och säkra. Samtidigt begränsar 
dessa åtgärder framkomlighet för biltrafik på 
Kongahällavägen vid torget vilket därmed bör 
minska genomfartstrafiken, inte minst under 
högtrafik.

En ny sträckning för kollektivtrafiken via en 
ny vägkoppling mellan Skyttepaviljongens gata 
och Gamla Hjuviksvägen ska också bidra med 
ökade möjligheter till hållbart resande (figur 
10). Omdragning av kollektivtrafiken via denna 
vägkoppling ökar tillgängligheten med kollek-
tivtrafik till Noleredskolan, Nordlyckeskolan, 
Torslanda idrottsplats och scoutgården. Dessa är 
alla viktiga mål punkter, inte minst för barn och 
ungdomar. Genom förbättrade möjligheter att 
resa kollektivt till dessa målpunkter kan biltra-
fiken minska så behovet att skjutsa barn i bil hit 
minskar. Med hållplatslägen i nära anslutning 
till skolorna, idrottsplatsen och scoutgården kan 
trygg och säker kollektivtrafik åstadkommas. 

Omdragning av kollektivtrafiken skapar även en 
ny genare koppling mellan de nordvästra delarna 
av Torslanda och Amhult centrum. Amhult 
 centrum är en välbesökt och viktig målpunkt 
för många Torslandabor. Amhult centrum har 
potential att stärkas som målpunkt för hela 
Torslanda med föreslagen omdragning av kollek-
tivtrafiken. De lokala resorna kan med den nya 
kopplingen och omdragning av linje 23/26 ske 
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Figur 12. Föreslagen cykelbana längs Gamla Tumlehedsvägen och Hornkamsgatan, mellan korsningarna med 
Gamla Hjuviksvägen och Domarringsgatan.

på ett säkert och bekvämt sätt vilket bidrar till 
hållbart resande.

Nya gång- och cykelvägar samt upprustning av 
befintliga gång- och cykelvägar tillsammans med 
utökning av kollektivtrafiken och utformning 
av Torslanda Torg bedöms ge positiva effekter 
i trafik systemet. Dessa åtgärder bidrar tillsam-
mans till att skapa goda förutsättningar för en 
hållbar och attraktiv stad. Åtgärderna bidrar till 
 minskad biltrafik längs Kongahällavägen vilket 
även ökar möjligheterna till att urbanisera områ-
det. Ett mer stadsmässigt Torslanda Torg bidrar 
också till att skapa ett rikt lokalt centrum med 
gott stadsliv.
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Figur 12. Möjliga anslutningsvägar till Amhult efter att föreslagna åtgärder och tvärförbindelse har anlagts. 
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Silning av trafik i vägnätet
Med en tvärförbindelse och en ny vägkopp-
ling via Skyttepaviljongens gata och Gamla 
Hjuvuiksvägen kan trafiken internt i Torslanda 
silas på nya sätt. Genom att sila trafiken blir det 
ett jämnare trafikflöde i vägnätet inte minst förbi 
Torslanda Torg. Figur 12 nedan visar principen 
för hur trafiken kan silas över flera vägkopp-
lingar mellan de norra delarna av Torslanda och  
Amhult centrum.

Med silningsprincipen kan trafikflödet bli lägre 
längs vissa vägar men kan även öka något längs 
andra vägar.
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Kopplingen vid Skyttepaviljongens gata och 
Gamla Hjuviksvägen medför sannolikt något 
högre trafikflöden längs vägarna i närområdet 
men då det antagligen handlar om en liten del 
av trafiken som i framtiden använder denna 
koppling som sin rutt för att ta sig till Amhult 
centrum så bedöms påverkan som liten. 

Med ytterligare en koppling i vägnätet i 
Torslanda ökar också robustheten då det vid 
tillfällen med begränsad framkomlighet på 
Kongahällavägen, exempelvis vid en olycka, 
kan trafiken ledas om via övriga kopplingar i 
vägnätet.

I det fortsatta arbetet med en systemlösning för 
trafiken i Torslanda behöver de olika delarna 
detaljstuderas utifrån flera olika aspekter. Detta 
arbetet omfattar bland annat att ta fram en 
trafikmodell som omfattar samtliga trafikslag 
för att fullt ut kunna bedöma effekter av de olika 
åtgärderna. 

För de föreslagna åtgärderna i åtgärdsvalsstu-
dien krävs  fördjupade utredningar avseende 
bedömning av konsekvenser, effekter av och 
kostnader för genomförande med mera. Samråd 
med fastighetsägare behöver genomföras och 
påverkan på boendemiljöer behöver detaljstude-
ras. Andra viktiga frågor att lösa är markåtkomst 

Figur 13. Planprogrammets föreslagna förtätningsområden i Torslanda.

VIKTIGA FRÅGOR SOM KRÄVER VIDARE 
UTREDNING/DETALJSTUDIER
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och att bedöma behovet av eventuella komplet-
terande natur- och kulturmiljöutredningar och 
genomförande av dessa. Det här är alla frågor 
som hanteras inom ramen för den kommuna-
la plane ringsprocessen, men det är angeläget 
att detta arbete kommer igång för att möjlig-
göra stads utvecklingen och fortsatt framdrift 
i till  exempel detaljplanearbetet för centrala 
Torslanda. Systemlösningen behöver också stu-
deras i förhållande till annan pågående planering 
i området.

Även för en tvärförbindelse behövs det för-
djupade studier och bland annat krävs en utred-
ning som slår fast läget för en tvärförbindelse. 
I den fördjupade trafikutredningen som trafik-
kontoret nyligen genomfört förordas alternativ 
Älvegårdsförbindelsen Väst och här finns flera 
tänkbara alternativ för en sträckning. Det finns 
också två olika alternativ för planeringsprocess 
för en tvärförbindelse, markåtkomst via detalj-
plan eller via vägplan. Inte minst är denna fråga 
viktig då en tvärförbindelse kräver anslutning till 
väg 155 via en trafikplats som innebär samman-
koppling med det statliga vägnätet. 

Om det blir aktuellt med anslutning av tvär-
förbindelsen via Syrhålamötet kommer det att 
krävas fördjupade trafikanalyser med mikrosi-
mulering  avseende trafikflöden för att visa på att 
det inte blir  någon negativ påverkan för god-
strafiken från Volvos eller övriga verksamheters 
anläggningar i området. 

Rent utformningsmässigt behöver också en 
tvärförbindelse utredas för att bestämma lämp-
lig vägbredd, sektion med eventuellt gång- och 
cykelfält samt hur vägen ska hastighetssäkras. 

I samband med att en tvärförbindelse anläggs 
kommer både boendemiljöer, natur- och rekrea-
tionsområden att påverkas. Även här krävs 
fördjupade studier och det kan också bli aktuellt 
att föreslå kompensationsåtgärder i natur- och 
rekreationsmiljöer. Boendemiljöer behöver 
 studeras i avseenden för såväl buller- som luft-
kvalitetspåverkan och trafiksäkerhetsmässigt 
och även föreslå åtgärder där det krävs. Vilken 
 skyltad hastighet som ska råda längs 

 utreds också i detta skede.

Fastighetskontoret och Västtrafik planerar för en 
bussdepå i Syrhålaområdet. Projektet är fortfa-
rande i ett tidigt skede och det finns därför inga 
detaljer kring byggstart eller specifik utform-
ning. Byggnationen av en bussdepå behöver ske 
i samverkan med en eventuell byggnation av 
tvärförbindelse. Föreslagen plats för bussdepå 
framgår av figur 8. 

Planeringsdokument som tagits fram tidigare 
utgår ifrån den nuvarande  översikts planens utpe-
kade vägreservat för en tvärförbindelse.
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Trafikkontoret har bland annat utfört en 
åtgärds valsstudie där trafiken i Torslanda  utretts 
på en övergripande nivå. Åtgärdsvalsstudien 
är en utredning med åtgärdsförslag som kan 
utföras med och utan en tvärförbindelse. Vidare 
har en alternativ valsstudie tagits fram för att 
 analysera fem olika alternativa  sträckningar 
(samt två del alternativ) för tvärförbindelser. 
I åtgärdsvalsstudien har en trafiksimulering 
utförts för att beräkna förändringar i trafik-
flöden med de olika alterna tiven. En fördjupad 
 trafikutredning har också tagits fram i samband 
med ett pågående planprogram för centrala 
Torslanda. Ovanstående utredningar är en direkt 
följd av styrdokumenten Trafikstrategi och 
Översiktsplanen.

Nedan sammanfattas varje ovan nämnda 
 utredningar i korthet avseende bakgrund, inne-
håll och inriktning.

Program för Centrala Torslanda
Trycket på bebyggelseutveckling i Torslanda 
med fler bostäder och omvandling av verk-
samhetsområden till stadsmässiga miljöer med 
blandad bebyggelse är stort. Detta är bak-
grunden till att stadsbyggnadskontoret driver 
ett arbete med ett planprogram för centrala 
Torslanda. Bedömningen har gjorts att det finns 
förutsättningar att komplettera befintlig bebyg-
gelsestruktur i centrala Torslanda och samtidigt 
stärka Torslanda Torg. Bebyggelsemässigt kan 
även stråket ner till Torslandakrysset stärkas. 
Programmet ska på en övergripande nivå peka 
ut möjliga lägen för bebyggelseutveckling med 
varierad bostadsbebyggelse och kompletterande 
verksamheter och funktioner till den befintliga 
strukturen. En förutsättning i kommande planer 
är att bebyggelsen ska planeras så att ett håll-
bart resande med kollektivtrafik, cykel och gång 
uppmuntras. Planprogrammet har avgränsats 

till att omfatta Torslandakrysset i sydöst och 
Torslanda Torg i nordväst (figur 8). Arbetet med 
planprogrammet bedöms slutföras under hösten 
2018. En tidig bedömning är att cirka 2 250 bo-
städer ska kunna byggas inom programområdet 
som även omfattar förskolor och grundskolor 2. 
Förtätningsområdena finns utpekade i figur 13.

Åtgärdsvalsstudie längs 
Kongahällavägen
Den ansträngda trafiksituationen längs 
Kongahällavägen leder till framkomlighetspro-
blem i högtrafik och medför också trafiksäker-
hetsproblem. Inte minst för barn och unga med-
för det en osäker trafiksituation när de på egen 
hand ska ta sig till exempel till och från skola 
och fritidsaktiviteter och i många fall behöver 
korsa Kongahällavägen under perioder med tät 
trafik. Det i sin tur leder till att många föräldrar 
väljer att skjutsa sina barn. Det innebär att det 
genomförs många korta bilresor och en trafikbe-
lastning som skulle kunna undvikas om föräldrar 
kände sig trygga med att låta barnen själva utföra 
resorna till skola och fritidsaktiviteter till fots, 
med cykel eller med kollektivtrafik.

Trafiksituationen med bristande framkomlighet 
är ett hinder även för den fortsatta bebyggelseut-
vecklingen i Torslanda. Framkomlighetsproblem 
och rådande svårigheter för trafikanter att ta sig 
ut på Kongahällavägen från anslutande vägar 
(bostadsområden) begränsar möjligheterna för 
Göteborgs Stad att tillåta ytterligare exploate-
ring i området. 

För att titta på möjligheter att lösa trafiksituatio-
nen i Torslanda och skapa förutsättningar för be-
byggelseutveckling har trafikkontoret tagit fram 

2  Planprogram för centrala Torslanda .

BILAGA 1:  
SAMMANFATTNING AV TIDIGARE 
UTREDNINGAR
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en åtgärdsvalsstudie för trafiken i Torslanda, 
längs Kongahällavägen mellan Torslandakrysset 
och Björlandavägen. Åtgärdsvalsstudien före-
slår i första hand åtgärder som gynnar hållbart 
resande. Det är åtgärder som kan genomföras 
och ha god effekt på framkomligheten och val 
av transportmedel oavsett om en tvärförbindelse 
tillkommer eller inte. De åtgärder som pekas ut 
är bland annat kompletterande gång- och cykel-
vägar, busskörfält längs Kongahällavägen och en 
ny vägkoppling, i första hand för kollektivtrafik, 
i anslutning till Torslanda idrottsplats.

Alternativvalsstudie Torslanda 
tvärförbindelse 
Under 2015-2017 utfördes ett arbete inom 
ramen för en alternativvalsstudie som utreder 
olika alternativ för en tvärförbindelse mellan 
Kongahällavägen och väg 155. Syftet med en 
tvärförbindelse är att minska biltrafiken på 
Kongahällavägen för att på detta sätt möjliggöra 
bebyggelseutveckling i Torslanda. En tvärför-
bindelse har utretts med hjälp av en trafiksi-
mulering som visar trafikflöden för de olika 
alternativen. De olika alternativa sträckningarna 
som studerats sammanfattas kortfattat i avsnittet 
nedan. För mer detaljerad information hänvi-
sas till den rapport som Tyréns sammanställt 
Alternativvalsstudie Torslanda Tvärförbindelse, 
daterad 2018-01-11.

Studerade alternativa lägen för en 
tvärförbindelse
En ny tvärförbindelse i Torslanda skulle 
innebära ett robustare trafiksystem då alter-
nativa vägval möjliggörs. I Tyréns rapport 
Alternativvalsstudie Torslanda Tvärförbindelse 
från 2018 framkommer det att samtliga tvär-
förbindelser har en avlastande effekt på trafiken 
längs Kongahällavägen mellan Torslanda Torg 
och Torslandakrysset. Detta ger ökad fram-
komlighet, tillgänglighet och trafiksäkerhet för 
fotgängare, cyklister, kollektivtrafiksresenärer 
och bilister längs Kongahällavägen. 

Relativt sett gynnar samtliga tvärförbindel-
ser biltrafiken mer än kollektivtrafiken, vilket 
tillsammans med en förväntad inducerad tra-
fikökning gör att tvärförbindelsen sannolikt 
kommer att generera en ökad biltrafik och 
minska andelen kollektivtrafiksresenärer till och 
från Torslanda. Detta står i konflikt med mål-
sättningarna i trafikstrategin. Samtidigit öppnar 
en tvärförbindelse upp för nya trafiklösningar 
i centrala Torslanda (Totslanda Torg) då ge-
nomfartstrafik flyttas över till tvärförbindelsen. 
Samtliga alternativ innebär att restiden, fordons-
kostnader och utsläpp minskar samtidigt som 
trafiksäkerheten ökar. På grund av det bildas 
ett genare vägnät, jämfört med idag, minskar 
även drift- och underhållskostnaden för de flesta 
alternativen. 

Tvärförbindelserna innebär en negativ påver-
kan på ett antal skyddade djurarter, framförallt 
hasselsnok och större vattensalamander. För att 
bygga en väg på traditionellt vis krävs därför 
dispens från artskyddsförordningen. En tvärför-
bindelse uppfyller dock inte de krav som ställs 
i förordningen för att dispens ska beviljas. En 
tvärförbindelse behöver därför utformas så att 
påverkan på arterna minimeras. Det kan göras 
genom att exempelvis anlägga faunapassager, 
särskilt anpassade för dessa djurarter. En för-
bindelse innebär också en negativ påverkan på 
landskapsbilden 3. 

Nedan redovisas de alternativ för tvärför-
bindelse som utretts inom ramen för studien 
Alternativvalsstudie Torslanda Tvärförbindelse.

3 Tyréns . (2018) . Alternativvalsstudie Torslanda 
tvärförbindelse . 
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Domarringsförbindelsen

+  Mycket stor avlastande effekt på 
Kongahällavägen vid Torslanda Torg och 
Björlandavägen

+  Ger förutsättningar för attraktivare 
kollektivtrafik

+  Minskade restider
-  Trafikökning på väg 155 mellan Gösta 

Fraenkels väg och Vädermotet
-  Negativ påverkan på skyddade djurarter
-  Negativ påverkan på rekreation och 

friluftsliv genom barriäreffekt och buller
-  Kräver att trafikplats byggs vid Bur

Domarringsförbindelsen ansluter i norr till 
Kongahällavägen, i korsningen Kongahälla-
vägen/Domarringsgatan, via en ny cirkulations-
plats och i söder till befintlig cirkulation på 
Torslandavägen. Vägsträckan blir cirka 1,7 km 
lång. Förbindelsen har den största avlastande 
effekten på Kongahällavägen vid Torslanda Torg 
jämfört med övriga alternativ (figur 14). Denna 
avlastning ger förutsättningar för en attraktivare 
kollektivtrafik i centrala Torslanda till följd av 
minskad genomfartstrafik. Det ger även positiva 
effekter för personbilstrafiken med förkortad 
restid och en genare väg mellan Torslanda och 
centrala Göteborg. Avlastning sker även på 
Björlandavägen. Detta alternativ leder även till 
en viss ökning av trafik på väg 155 mellan Gösta 
Fraenckels väg och Vädermotet. 

En tvärförbindelse i detta läge kommer att 
hindra framför allt grod- och kräldjurs rörel-
ser i landskapet, bland annat hasselsnok och 
större vatten salamander som är artskyddade. 
Konsekvenser av  förhindrad rörelse är minskning 
eller försvagning av  populationen. Andra kon-
sekvenser är negativ påverkan på rekreation och 
friluftsliv genom barriäreffekt och buller.

Domarringsförbindelsen ger goda  effekter 
avseende avlastning på Kongahällavägen 
vid centrala Torslanda. Däremot bedöms 
Domarringsförbindelsen ge allt för stora 
 konsekvenser på miljön. Tvärförbindelsen i 
detta läge innebär ett intrång i naturen där 
grod- och kräldjur förhindras från att röra sig 
fritt. Detta innebär även en högre anläggnings-
kostnad än vad som har tidigare bedömts. 
Domarringsförbindelsen har därför valts bort för 
fortsatt utredning. 
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Figur 14. Domarringsförbindelsens simulerade effekter på trafikmängderna i Torslanda.

Bulyckeförbindelsen

+  Stor avlastande effekt på Kongahällavägen 
vid Torslanda Torg och Björlandavägen

+  Ger förutsättningar för attraktivare 
kollektivtrafik

+  Kan anslutas till befintlig trafikplats i 
Syrhåla 

+  Minskade restider
-  Trafikökning väg 155 öster om Syrhåla-

motet
-  Negativ påverkan på skyddade djurarter
-  Negativ påverkan på möjligheterna att 

bedriva ridskola på grund av ökat buller 
och barriäreffekt

Bulyckeförbindelsen ansluter i norr till Konga-
hällavägen vid korsningen Kongahälla vägen/
Domarringsgatan, via en ny cirkulations plats 
och i söder till Bulyckevägen och Syrhåla-
motet. Den beräknas bli cirka 2,8 km lång. 
Förbindelsen har den näst största  avlastande 
effekten på Kongahällavägen vid Torslanda Torg 
i en jämförelse med övriga alternativ (figur 15). 
Avlastningen ger förutsättningar för en mer 
attraktiv kollektivtrafik i centrala Torslanda, till 
följd av minskad genomfarts trafik och förbätt-
rad framkomlighet för kollektivtrafiken. Det 
ger även positiva effekter för personbilstrafiken 
med förkortad restid och en genare väg mellan 
Torslanda och centrala Göteborg. Avlastning 
sker även på Björlandavägen. Detta alternativ 
leder till en viss ökning av trafik på väg 155 öster 
om Syrhålamotet. 
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Figur 15. Bulyckeförbindelsens simulerade effekter på trafikmängderna i Torslanda.

En tvärförbindelse i detta läge kommer att 
hindra framför allt grod- och kräldjurs rörel-
ser i landskapet, bland annat hasselsnok och 
större vattensalamander som är artskyddade. 
Konsekvenser av förhindrad rörelse är minsk-
ning eller försvagning av populationen. Övriga 
konsekvenser är negativ påverkan på rekreation 
och friluftslivet genom barriäreffekt och buller, 
där framförallt ridskoleverksamhet i området 
drabbas. 

Bulyckeförbindelsen anses ge goda effekter 
avseende avlastning på Kongahällavägen i 
 centrala Torslanda. Avlastningen innebär att 
goda möjligheter till förtätning finns enligt plan-
programmets intentioner. Dock precis som med 
Domaringsförbindelsen innebär detta ett in-
trång i naturen med negativ påverkan på djurens 
rörelsemöjlighet. Bulyckeförbindelsen har dock 

inte helt uteslutits från att i framtiden byggas 
om trafiksituationen kräver ytterligare åtgärder. 
Bulyckeförbindelsen kommer därför att utgöra 
del i det fortsatta planeringsprocessen.
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+  Stor avlastande effekt på 
Kongahällavägen vid Torslanda Torg och 
Björlandavägen

+  Ger förutsättningar för attraktivare 
kollektivtrafik

+  Minskade restider
+  Kan anslutas till befintlig trafikplats i 

Syrhåla 
-  Trafikökning på väg 155 öster om 

Syrhålamotet
-  Relativt lågt trafikerad tvärförbindelse
-  Påverkan på boende- och skolmiljöer i 

anslutning till Nya Älvegårdsvägen
-  Negativ påverkan på skyddade arter

Älvegårdsförbindelsen Väst 

Älvegårdsförbindelsen Väst ansluter i norr 
till Nya Älvegårdsvägen och i söder till 
Syrhålamotet. Den beräknas bli cirka 2,8 
km lång. Förbindelsen har den näst största 
 avlastande effekten på Kongahällavägen vid 
Torslanda Torg i jämförelse med övriga alternativ 
(figur 16). Denna avlastning ger förutsättningar 
för en mer attraktiv kollektivtrafik i centrala 
Torslanda till följd av minskad genomfartstrafik. 
Det ger även positiva effekter för personbils-
trafiken med förkortad restid och en genare 
väg mellan Torslanda och centrala Göteborg. 
Avlastning sker även på Björlandavägen. Detta 
alternativ leder till viss ökning av trafik på 
väg 155 öster om Syrhålamotet samt på den i 
nuläget lågtrafikerade Nya Älvegårdsvägen. 
Trafikökningen får en barriärverkande effekt och 
medför bullerstörningar i boende- och skol-
miljöer och längs skolvägar. 

En tvärförbindelse i detta läge kommer att 
hindra framför allt grod- och kräldjurs rörel-
ser i landskapet, bland annat hasselsnok och 
större vattensalamander som är artskyddade. 
Vägförslaget korsar det utpekade området 
för hasselsnoken och  splittrar popula tionen. 
Förbindelsen splittrar även upp populationen av 
större vattensalamander och riskerar att påverka 

dammar samt lämpliga övervintrings habitat. 
Konsekvenser av för hindrad rörelse är minsk-
ning eller försvagning av populationen. Andra 
konsekvenser är negativ påverkan för rekreation 
och friluftsliv genom barriäreffekt och buller. 
Framförallt drabbar detta rid- och promenadvä-
gar i området. 

Älvegårdsförbindelsen Väst ger en god avlast-
ning på Kongahällavägen. Avlastningen är 
tillräcklig för att genomföra förtätningsprojekt i 
centrala Torslanda om ytterligare trafikåtgärder 
genomförs. Älvegårdsförbindelsen Väst ger sam-
ma intrång som i föregående förbindelser men de 
positiva effekterna överstiger de negativa. 

Älvegårdsförbindelsen är den förbindelse som 
har valts ut för fortsatt arbete. I denna systemlös-
ning rekommenderas Älvegårdsförbindelsen Väst 
framför de övriga tvärförbindelsealternativen. I 
detta förslag finns ett flertal frågor som behöver 
klargöranden. Bland annat behöver befintlig mil-
jö vid Nya Älvegårdsvägen ses över med hänsyn 
till att det är boend e- och skolmiljöer. Åtgärder 
som bullerskydd med mera kan sannolikt bli 
aktuellt då trafiken ökar kraftigt på denna väg. 
Anslutningen i söder, vid Syrhålamotet, behöver 
också detaljstuderas. Här krävs en mikrosimule-
ring för att se hur trafikflödena påverkar kapaci-
teten i motet för att säkerställa att Volvos behov 
avseende  godstransporter via Syrhålamotet kan 
bibehållas utan negativ påverkan. Det behöver 
även utredas anläggning av faunapassager för 
säkerställa tillgänglighet för till exempel has-
selsnok. Likaså behöver det utredas vilka beho-
ven är för hästekipage att passera över ny väg 
och var det lämpligen bör anläggas anpassade 
passager.
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Figur 16. Älvegårdsförbindelsens Västs simulerade effekter på trafikmängderna i Torslanda.

+  Liten avlastande effekt på Kongahällavägen 
vid Torslanda Torg och Björlandavägen

+  Ger förutsättningar för attraktivare 
kollektivtrafik

+  Minskade restider
+  Kan anslutas till befintlig trafikplats i 

Syrhåla
-  Relativt lågt trafikerad tvärförbindelse
-  Påverkan på boende- och skolmiljöer i 

anslutning till Nya Älvegårdsvägen
-  Negativ påverkan på skyddade djurarter

Älvegårdsförbindelsen Öst Älvegårdsförbindelsen Öst ansluter i norr till 
Kongahällavägen via en ny cirkulationsplats, vid 
Innegårdsvägen och i söder till Syrhålamotet. 
Den beräknas bli cirka 3 km lång. Förbindelsen 
har den näst lägsta  avlastande effekten på 
Kongahällavägen vid Torslanda Torg, i jämförel-
se med övriga alternativ och blir även det lägst 
trafikerade alternativet (figur 17). Avlastning 
ger förutsättningar för en mer attraktiv kol-
lektivtrafik i centrala Torslanda till följd av 
minskad genomfartstrafik. Det ger även positiva 
effekter för personbilstrafiken med förkortad 
restid och en genare väg mellan Torslanda 
och centrala Göteborg. Avlastning sker även 
på Björlandavägen. Detta alternativ leder 
till viss ökning av trafik på väg 155 öster om 
Syrhålamotet. 

En tvärförbindelse i detta läge kommer att 
hindra framför allt grod- och kräldjurs rörel-
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ser i landskapet, bland annat hasselsnok och 
större vattensalamander som är artskyddade. 
Konsekvenser av förhindrad rörelse är minskning 
eller försvagning av populationen. 

Älvegårdsförbindelsen Öst har bedömts att inte 
ge tillräcklig avlastning på Kongahällavägen på 
sträckan genom centrala Torslanda. Effekterna 
är så pass små att en eventuell förtätning i 
centrala Torslanda inte skulle vara möjlig att 
genomföra då trafikökningen från förtätningen 
skulle innebära en fortsatt dålig framkomlighet 
på Kongahällavägen.

Figur 17. Älvegårdsförbindelsen Östs simulerade effekter på trafikmängderna i Torslanda.
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Låssbyförbindelsen

+  Liten avlastande effekt på Kongahällavägen 
vid Torslanda Torg och Björlandavägen

+  Ger förutsättningar för attraktivare 
kollektivtrafik

+  Minskade restider
+  Enklare lösning för trafikplats som 

anslutning till befintligt vägnät
-  Relativt liten avlastning
-  Trafikökning på Sörredsvägen och Assar 

Gabrielssons väg
-  Negativ påverkan på naturmiljön

Låssbyförbindelsen ansluter i väster till 
Låssbyvägen, vilken i norr mynnar ut i en ny 
cirkulationsplats på Kongahällavägen. I öster 
ansluter förbindelsen till Sörredsvägen i en ny 
cirkulationsplats. Detta förbindelsealternativ 
blir cirka 2 km lång. Förbindelsen har den minst 
avlastande effekten på Kongahällavägen vid 
Torslanda Torg jämfört med övriga alternativ 
(figur 18). Avlastning ger förutsättningar för en 
mer attraktiv kollektivtrafik i centrala Torslanda 
till följd av minskad genomfartstrafik. Det ger 
även positiva effekter för personbilstrafiken 
med förkortad restid och en genare väg mellan 
Torslanda och centrala Göteborg. Avlastning 
sker även på Björlandavägen. Detta alternativ 
 leder till viss ökning av trafik på Sörredsvägen 
och Assar Gabrielssons väg. 

En tvärförbindelse i det berörda området kom-
mer att innebära att livsmiljöer för flera djurarter 
riskerar att försvinna. Tvärförbindelsen bildar 
även en barriär i landskapet som hindrar djurs 
rörelser. Konsekvenser av förhindrad rörelse är 
minskning eller försvagning av populationer. 

Låssbyförbindelsen har en allt för litet effekt på 
Kongahällavägen i centrala Torslanda och har 
av den anledningen valts bort. Kongahällavägen 
kommer att fortsatt ha höga trafikflöden och då-
lig framkomlighet om Låssbyförbindelsen byggs 
ut. Låssbyförbindelsen har därmed valts bort.
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Inför val av tvärförbindelse
Vid utredning av en tvärförbindelse som en se-
parat åtgärd står det klart att en förbindelse går 
emot trafikstrategins målsättningar då biltrafiken 
ensidigt gynnas. Om tvärförbindelsen istället ses 
som en del av ett åtgärdspaket tillsammans med 
åtgärdsvalsstudiens åtgärder ges förutsättningar 
för att skapa en god stadsmiljö. Att inte bygga 
en tvärförbindelse skulle på sikt öka framkom-
lighetsproblemen längs Kongahällavägen. Om 
åtgärdsvalsstudiens åtgärder samt tvärförbindel-
sen betraktas som delar i samma åtgärdspaket 
uppfylls andra mål i trafikstrategin, så som att 
skapa förutsättningar för ett attraktivt, effek-
tivt och hållbart transportsystem samt att skapa 
attraktiva stads miljöer och rikt stadsliv. Dessa 
mål blir svåra att uppfylla om inga åtgärder 
genomförs för att motverka dagens trafiksitua-
tion på Kongahällavägen. Tvärförbindelsen kan 
därmed ses som en  förutsättning för att bebyg-

Figur 18. Låssbyförbindelsens simulerade effekter på trafikmängderna i Torslanda.

gelseutveckling över huvudtaget ska kunna ske i 
Torslanda. 

Vid val av tvärförbindelse bör hänsyn tas till 
den avlastning i trafiknätet som sker, placering i 
 l andskapet samt påverkan på natur- och kultur-
miljöer. För- och nackdelar behöver ställas mot 
varandra för att få en långsiktig trafiklösning. 
En av de viktigaste faktorerna att ta hänsyn till 
är tvärförbindelsens avlastning på trafiknätet 
och hur väl den kopplar an till befintligt vägnät. 
Detta då effekterna på trafikfördelningen ska få 
så stor effekt som möjligt under lång tid. Faktorer 
som påverkan på naturmiljön samt på exempelvis 
ridverksamheten går att mildra genom skydds- 
och kompensationsåtgärder. Exempel på åtgärder 
är faunapassager som möjliggör rörelsefrihet för 
skyddade djurarter eller anpassade hästpassager 
som säkerställer ridvägars funktion och att rid-
verksamheten i området kan fortgå. 
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Bussdepå vid Syrhåla 

Fastighetskontoret och Västtrafik planerar för en 
bussdepå i Syrhålaområdet. Projektet är fort-
farande i ett tidigt skede och det finns därför 
inga detaljer kring byggstart eller specifik ut-
formning. Tillkomsten av en bussdepå och bygg-
nationen av en tvärförbindelse i anslutning till 
denna behöver samordnas i de fall byggskedena 
sammanfaller. Föreslaget område för lokalisering 
av en bussdepå framgår av figur 8. 

Fördjupad trafikutredning – 
Underlag till Planprogram för 
centrala Torslanda

Nuläge
Inom utredningsområdet är Kongahällavägen 
huvudgata och gällande  trafikmängderna längs 
vägen går en skiljelinje i höjd med Domarrings-
gatan. Trafikflödet är märkbart högre mel-
lan Torslandakrysset och Domarringss gatan 
(14 500–15 500 fordon/dygn), än mellan Domar-
ringsgatan och Skra Bro (8 000–12 000 fordon/
dygn), se figur 7. Detta beror till stor del på 
att befolkningstätheten är högre i den södra 
än den nordöstra delen av utrednings området, 
men indikerar också att boende nordost om 
Domarringsgatan i högre utsträckning väljer 
Björlandavägen än väg 155 för resor mot centra-
la Göteborg. Tvärgatorna till Kongahällavägen 
fungerar som matargator från bostadsområden 
samt till och från skolor och förskolor.

Det uppstår köer i rusningstrafik för bil-
trafiken såväl som för kollektivtrafiken på 
Kongahällavägen. Köerna uppstår främst på 
sträckan mellan Gamla Tumlehedsvägens  
anslutning till Kongahällavägen (strax söder 
om Torslanda Torg) och Torslandakrysset 
och är koncentrerade till ungefär 45 minuter 
runt klockan 8 på morgonen. Under efter-
middagen är köerna mer utdragna under en 
lägre tidsperiod. Detta överens stämmer med 
uppmätt data vid i höjd med Nordhagsvägens 
anslutning till Kongahällavägen (strax norr om 
Torslandakrysset), som visar att maxtimmen 

infaller mellan 07–08 med cirka 1 000 fordon i 
riktning söderut mot Torslandavägen och cirka 
360 fordon i riktning norrut mot Torslanda Torg. 
Norr om Torslanda Torg, längs Kongahällavägen 
vid Torslanda kyrka, passerar cirka 650 fordon i 
varderara riktning runt samma tidpunkt. Detta 
indikerar att trafikflödet är jämnare fördelat 
mellan söder- och norrgående trafik norr om 
Torslanda Torg medan majoriteten söder om 
Torslanda Torg kör mot centrala Göteborg under 
morgonens högtrafik. Under eftermiddagens 
högtrafik gäller samma fördelning men med 
skillnaden att majoriten av trafikflödet mellan 
Torslandakrysset och Torslanda Torg går norrut. 

Trafiksäkerheten längs Kongahällavägen vid in- 
och utfarter från anslutande gator och vägar samt 
för korsande cykel- och gångtrafik upplevs av de 
boende som bristande. Dessutom leder överfulla 
pendel parkeringar till att ökat kollektivtrafik-
resande motverkas. I en uppskattning av färd-
medelsfördelningen för Torslanda, genomförd 
av Göteborgs Stad år 2017, anges att cirka 80 
procent av resorna sker med bil vilket är högre än 
genomsnittet för Göteborg som helhet.

Kapaciteten på Kongahällavägen bedöms i dags-
läget att klara ungefär 11 000 till 12 000 fordon. 
Detta kan jämföras med dagens flöde på cirka  
15 500 fordon som alltså medför trängselproblem 
och köer.

Förtätning
Exploatering och bostadsbyggande enligt plan-
programmet och den spontana bebyggelse som 
sker utanför detaljplaneområden kommer därför 
att försvåra köbildningen och trafiksituationen 
ytterligare.

Inom planprogrammet ska cirka 2 250 bostäder 
möjliggöras i centrala Torslanda. Utöver detta 
bedöms den spontana bebyggelsen bidra med 
cirka 340 nya bostäder fram till år 2035. Totalt 
bedöms trafiken från denna tillkommande be-
byggelse bidra till att trafiken ökar med ungefär 
3 600 fordon år 2035.
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Slutsatsen är att en förtätning av centrala 
Torslanda är möjlig endast om en tvärförbindelse 
byggs samt om trafikstrategins åtgärdsförslag 
och åtgärdsvalsstudiens åtgärder implementeras 
i Torslanda. Det är först med alla trafikåtgärder 
som en förtätning blir möjlig.
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BILAGA 2:  
SAMMANSTÄLLNING AV  
ÅTGÄRDSVALSSTUDIENS ÅTGÄRDER

Åtgärderna nedan går att finna i åtgärdskartorna på sidan 16–19 i systemlösningen.

ÅTGÄRDER NÖDVÄNDIGA ATT GENOMFÖRA PÅ KORT SIKT

Åtgärdsnummer Beskrivning av åtgärd

GC1 Förändring av cykelbanans sträckning längs Gamla Flygplatsvägen.

GC3 Övergång för fotgängare och cyklister över Domarringsgatan, i 
höjd med Fornborgs-gatan samt gång- och cykelkoppling mellan 
Domarringsgatan och Lilleby Bäckedalsväg, Smedkullen och Nickes 
väg.

GC4 Upprustning av cykelkoppling mellan Nya Älvegårdsvägen och 
Bulyckevägen. 

GC9 Ny cykelbana längs Kongahällavägen mellan Vårbäcksvägen och 
Torslanda Torg (alternativt Vitklövern).

GC10 Ny genare koppling från övergångsställe vid Vårbäcksvägen till be-
fintlig gångbana utmed Kongahällavägens södra sida.

GC11 Översyn av belysning, skyltning med mera, Torslanda Röd.

GC13 Genare koppling mellan busshållplats Änghagen och Lilla 
Bottnevägen (bostadsbebyggelse och förskola).

GC14 Genare koppling mellan bostads-bebyggelsen runt Lillebydalen/
Svärmare-vägen och hållplats Torslanda Mellangård längs 
Kongahällavägen.

GC16 Cykelbana längs Gamla Tumlehedsvägen och Hornkamsgatan, mel-
lan korsningarna med Gamla Hjuviksvägen och Domarringsgatan.

GC17 Passage för gång- och cykel över Domarringsgatan vid 
Lottkärrsvägen.

K1 Översyn av hållplatsernas standard: längd, bredd och utrustning (ex-
empelvis cykel-parkering). Flera är idag redan okej.

K3 Uppgradering av pendelparkering vid Lillebyvägen
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K4 Uppgradering av pendelparkering vid Domarringsgatan/
Högstensgatan

K5 Uppgradering av pendelparkering vid Skra bro.

K7 Omdragning av linje 23/26 via Skyttepaviljongens gata till Torslanda 
Torg

K8 Busskörfält längs Kongahällavägen mellan Torslandakrysset och 
Låkebergsgatan.

K10 Torslandakrysset: översyn av kollektiv-trafikytor, utbyggnad av cykel-
parkering och komplettering med väderskydd.

K11 Busskörfält längs Kongahällavägen mellan Domarringsgatan, förbi 
Torslanda Torg och fram till Låkebergsgatan.

B7 Ny koppling mellan Skyttepaviljongens gata och Gamla 
Hjuviksvägen (i första hand för kollektivtrafik), omdrag-
ning av Gamla Hjuviksvägen fram till korsningen med Gamla 
Tumlehedsvägen, cirkulation i korsningen Gamla Hjuviksvägen/
Gamla Tumlehedsvägen. Utökning av och flytt av parkeringsytor i 
anslutning till idrottsplatsen.

P1 Åtgärdspaket Torslanda Torg

ÅTGÄRDER ANGELÄGNA ATT GENOMFÖRA PÅ KORT SIKT

GC2 Översyn och upprustning av cykelkopplingar mellan Låkeberg 
(Låkebergsgatan) vid Oxholmsgatan och Solängsvägen och vidare 
mot Vitklövern/Vårbäcksvägen

GC6 Översyn av Gamla Lillebyvägens standard som cykelväg/del av lokala 
cykelnätet.

GC7 Gång- och cykelkoppling mellan Älvegården och Innergården 
(två delsträckor: mellan Innergårdsvägens sydöstra del och till Nya 
Älvegårdsvägen och mellan Innergårdsvägens nordvästra del och 
Lilleby kronogård).

GC8 Förbättrad passage av Kongahällavägen för gång- och cykeltrafik från 
Innergården samt cykelparkering i anslutning till kollektivtrafik.

GC12 Översyn av belysning, vegetation med mera på gång- och cykelbana 
längs del av Domarringsgatan.

K2 Ny pendelparkering i anslutning till Torslanda Torg

K6 Ny pendelparkering vid Lilleby Bäckedalsväg.

K9 Busskörfält längs Torslandavägen mellan Torslandakrysset och an-
slutningen i cirkulationen i korsningen med väg 155.
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B1 Trafiksignaler - översyn för trimningsåtgärder. Finns det behov av 
nya signaler?

B2 Cirkulationsplats i korsningen Domarringsgatan/Kongahällavägen.

B4 Framkomlighetsåtgärder i korsningen Låkebergsgatan/
Kongahällavägen.

B6 Översyn av sträckan Låkebergsgatan-Torslandakrysset för åtgärder 
som stärker tätortskaraktären och förbättrar trafiksäkerheten

P2 Åtgärdspaket Torslandakrysset/Kongahällavägen

ÅTGÄRDER ANGELÄGNA ATT GENOMFÖRA PÅ LÅNG SIKT

GC15 Översyn av koppling mellan Johan i Bönns väg och Älvegårdsvägen 
avseende belysning, vegetation med mera.

B3 Samla utfarter mellan Ladugårdsvägen och Hallevadsvägen för ge-
mensam anslutning till Kongahällavägen.

B5 Översyn av sträckan på Kongahällavägen mellan Domarringsgatan 
och Lillebycirkulation för hastighetsdämpande åtgärder och för för-
stärkt tätortskaraktär

B8 Stängning av Bildstensgatan för genomfart.

ÖVRIGA ÅTGÄRDER

GC5 Cykelkoppling mellan Åkeberget och Burs gård.

OBS! Åtgärden har valts bort.

GC10 Ny genare koppling från övergångsställe vid Vårbäcksvägen till be-
fintlig gångbana utmed Kongahällavägens södra sida.

OBS! Åtgärden har genomförts under arbetet med åtgärdsvalsstudien.

Älvegårds- 
förbindelsen

Se Systemlösning (s. 14).
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BILAGA 3:  
SAMMANSTÄLLNING AV KOSTNADERNA FÖR 
DE OLIKA TVÄRFÖRBINDELSEALTERNATIVEN 

Torslanda förbindelserna - Second opinion

Uppdrag: 255453, Trafikutredning Torslanda 2017-01-20 Datum 2017-08-29
Beställare: Göteborgs Stad Trafikkontoret Koncept
O:\GBG\265072\P\Rapport\Rapport Torslanda tvärförbindelse.docx
3(52)
SAMMANFATTNING
Denna rapport beskriver effekter och konsekvenser för ett antal tvärförbindelser 
mellan Kongahällavägen och väg 155 respektive Sörredsvägen (för 
Låssbyförbindelsen). Syftet med tvärförbindelsen är i första hand att avlasta trafiken 
längs Kongahällavägen mellan Torslanda torg och Torslandavägen.

Samtliga föreslagna tvärförbindelser har en avlastande effekt på trafiken mellan 
Torslanda torg och Torslandavägen. Detta ger ökad framkomlighet, tillgänglighet 
och trafiksäkerhet för fotgängare, cyklister, kollektivtrafikresenärer och bilister längs 
Kongahällavägen, samt möjligheter att utveckla området kring Torslanda torg. 
Störst avlastande effekt har Domarringsförbindelsen, minst har Låssbyförbindelsen.
Tvärförbindelserna har negativa till mycket stora negativa konsekvenser för 
naturmiljö kulturmiljö, landskapsbild samt friluftsliv och rekreation. De minsta 
negativa effekterna har Älvegårdsförbindelsen Öst och Väst.

Tvärförbindelsealternativen innebär en negativ påverkan på ett antal fridlysta 
djurarter, framförallt hasselsnok och större vattensalamander. För att bygga en väg 
på traditionellt vis behövs därför dispens från fridlysningsbestämmelserna. 
Tvärförbindelsen uppfyller dock inte de krav som ställs i artskyddsförordningen för 
att dispens ska kunna beviljas. En tvärförbindelse behöver därför utformas så att 
påverkan på arterna minimeras. Detta kan göras genom exempelvis faunapassager. 
I vilken omfattning sådana åtgärder behöver utföras kommer att behöva hanteras i 
samråd med länsstyrelsen.

Tyrens alternativ som är prissatta i 2015 års prisnivå och är 
anläggningskostnaden (Entreprenaden) Bedömd kostnad

Tyrens bedömda max 
pris 2015 års prisnivå väg m km per väg m

Tyrens bedömda 
max pris från 2015 
med en 
indexuppräkning till 
2017 års prisnivå 

Domarringsförbindelsen 47 - 49 Mnkr 49 000 000           1 700              1,7 28 824     50 470 000        
Bulyckeförbindelsen 85,5 - 89,5 Mnkr 89 500 000           2 800              2,8 31 964     92 185 000        

Älvegårdsförbindelsen väst 78,5 - 82,5 Mnkr 82 500 000           2 800              2,8 29 464     84 975 000        
Älvegårdsförbindelsen öst 68,5 - 71,5 Mnkr 71 500 000           3 000              3,0 23 833     73 645 000        

Låssbyförbindelsen 65,5 - 87,5 Mnkr 87 500 000           2 000              2,0 43 750     90 125 000        

Second opinion på Tyrens bedömda kostnader på 
anläggningskostnaden - prissättning i 2017 aug Mest trolig kostnad väg m km per väg m Differens/Brist i %

Domarringsförbindelsen 60 546 102           1 700              1,7 35 615     20%
Bulyckeförbindelsen 96 144 000           2 800              2,8 34 337     4%

Älvegårdsförbindelsen väst 86 361 143           2 800              2,8 30 843     2%
Älvegårdsförbindelsen öst 93 744 000           3 000              3,0 31 248     27%

Låssbyförbindelsen 100 731 429         2 000              2,0 50 366     12%

Successiv analys - Ramböll kalkylfunktion i prisnivå 2017 aug. Totalkostnad 
för Byggherre, Entreprenad (anläggning) och Generella 

Osäkerheter/Projektbuffert MIN TROLIG MAX
Domarringsförbindelsen 71 406 498     80 942 020           90 477 543     

Bulyckeförbindelsen 114 210 320   128 246 041         142 281 761   
Älvegårdsförbindelsen väst 101 121 991   114 001 959         126 881 927   
Älvegårdsförbindelsen öst 110 560 856   124 641 959         138 723 063   

Låssbyförbindelsen 116 054 641   132 425 306         148 795 971   

Sammanfattning

Alt 1 Torslanda - Domarringsförbindelsen

Torslanda Tvärförbindelse alternativ Domarringsförbindelsen
Upprättad av: Krister Löfgren 
Datum 
2017-08-29
Förutsättningar
Prisnivå
augusti 2017
Ingår i uppskattad kostnad

Uppskattad kostnad avser entreprenadkostnad, projektbuffert samt 
byggherrekostnader såsom projektering, projekt- och byggledning mm.
Ingår EJ
Markförvärv, inlösen fastigheter, arkeologi o d ingår ej.
Ingår i uppskattad kostnad

Byggherre 13 591 837       
Entreprenaden 60 546 102       

Generella Villkor/Ekonomiska Osäkerheter/Projektbuffert 6 804 082         
80 942 020       

Osäkerhet 
Procent 12%
Kronor +/-9 535 523 

Försättsblad
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Alt 1 Halv trafikplats - Domarringsförbindelsen

Torslanda Tvärförbindelse alternativ Domarringsförbindelsen 
med halv trafikplats
Upprättad av: Krister Löfgren 
Datum 
2017-09-04
Förutsättningar
Prisnivå
augusti 2017
Ingår i uppskattad kostnad

Uppskattad kostnad avser entreprenadkostnad, projektbuffert samt 
byggherrekostnader såsom projektering, projekt- och byggledning mm.
Ingår EJ
Markförvärv, inlösen fastigheter, arkeologi o d ingår ej.
Ingår i uppskattad kostnad

Byggherre 20 000 000       
Entreprenaden 112 466 102     

Generella Villkor/Ekonomiska Osäkerheter/Projektbuffert 10 612 245       
143 078 347     

Osäkerhet 
Procent 9%
Kronor +/-12 190 738 

Försättsblad

Alt 2 Torslanda - Bulyckeförbindelsen

Torslanda Tvärförbindelse alternativ Bulyckeförbindelsen
Upprättad av: Krister Löfgren
Datum 
2017-08-29
Förutsättningar
Prisnivå
augusti 2017
Ingår i uppskattad kostnad

Uppskattad kostnad avser entreprenadkostnad, projektbuffert samt 
byggherrekostnader såsom projektering, projekt- och byggledning mm.
Ingår EJ
Markförvärv, inlösen fastigheter, arkeologi o d ingår ej.
Ingår i uppskattad kostnad

Byggherre 21 591 837       
Entreprenaden 96 144 000       

Generella Villkor/Ekonomiska Osäkerheter/Projektbuffert 10 510 204       
128 246 041     

Osäkerhet 
Procent 11%
Kronor +/-14 035 720 

Försättsblad
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Alt 3 Torslanda - Älvegårdsförbindelsen Väst

Torslanda Tvärförbindelse alternativ Älvegårdsförbinndelse 
Väst
Upprättad av: Krister Löfgren
Datum 
2017-08-29
Förutsättningar
Prisnivå
augusti 2017
Ingår i uppskattad kostnad

Uppskattad kostnad avser entreprenadkostnad, projektbuffert samt 
byggherrekostnader såsom projektering, projekt- och byggledning mm.
Ingår EJ
Markförvärv, inlösen fastigheter, arkeologi o d ingår ej.
Ingår i uppskattad kostnad

Byggherre 18 795 918       
Entreprenaden 86 361 143       

Generella Villkor/Ekonomiska Osäkerheter/Projektbuffert 8 844 898         
114 001 959     

Osäkerhet 
Procent 11%
Kronor +/-12 879 968 

Försättsblad

Alt 4 Torslanda - Älvegårdsförbindelsen Öst

Torslanda Tvärförbindelse alternativ Älvegårdsförbindelsen 
Öst
Upprättad av: Krister Löfgren
Datum 
2017-08-29
Förutsättningar
Prisnivå
augusti 2017
Ingår i uppskattad kostnad

Uppskattad kostnad avser entreprenadkostnad, projektbuffert samt 
byggherrekostnader såsom projektering, projekt- och byggledning mm.
Ingår EJ
Markförvärv, inlösen fastigheter, arkeologi o d ingår ej.
Ingår i uppskattad kostnad

Byggherre 20 795 918       
Entreprenaden 93 744 000       

Generella Villkor/Ekonomiska Osäkerheter/Projektbuffert 10 102 041       
124 641 959     

Osäkerhet 
Procent 11%
Kronor +/-14 081 103 

Försättsblad
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Alt 5 Torslanda - Låssbyförbindelsen

Torslanda Tvärförbindelse alternativ Låssbyförbindelsen
Upprättad av: Krister Löfgren
Datum 
2017-08-29
Förutsättningar
Prisnivå
augusti 2017
Ingår i uppskattad kostnad

Uppskattad kostnad avser entreprenadkostnad, projektbuffert samt 
byggherrekostnader såsom projektering, projekt- och byggledning mm.
Ingår EJ
Markförvärv, inlösen fastigheter, arkeologi o d ingår ej.
Ingår i uppskattad kostnad

Byggherre 21 591 837       
Entreprenaden 100 731 429     

Generella Villkor/Ekonomiska Osäkerheter/Projektbuffert 10 102 041       
132 425 306     

Osäkerhet 
Procent 12%
Kronor +/-16 370 665 

Försättsblad

Kommentar: Vid beräkningen av ett intervall för Älvegårdsförbindelsen Väst har entreprenad-
kostnaden uppskattats till ”Entreprenaden” +/- 11 procent (se Torslanda tvärförbindelse, alternativt 
Älvegårdsförbindelse Väst, ovan).




